γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

6. Την υπό στοιχεία 5383/Α1-4709/04.08.2021 κοινή 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτερικών 
για «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανά-
θεσης έργου σε χίλιους σαράντα (1.040) Ιδιώτες Συνερ-
γάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Β΄ 3633).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη εξακοσίων εβδομήντα χιλιάδων 
εκατόν είκοσι πέντε ευρώ (670.125,00€) - συμπεριλαμβα-
νομένου του Φ.Π.Α. όπου προκύψει - η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ 
οικονομικού έτους 2022 και, συγκεκριμένα, τον ΚΑΕ 0429 
(αμοιβές Ιδιωτών Συνεργατών).

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί:

[...]

μυρίου πεντακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων οκτακο-
σίων εβδομήντα εννιά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(1.597.879,42€), εκ των οποίων για την διενέργεια της 
Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2022 από τον Ιανουάριο 
μέχρι και τον Απρίλιο 2022, έχει προϋπολογιστεί ποσό 
διακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
ενός ευρώ (219.881,00 €).

β. Απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
στον ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2022, με αριθμό πρωτ.: 8851/Α2-6715/28.12.2021 
(ΑΔΑ:6ΚΨ96ΣΙ-ΖΛΥ) συνολικού ποσού εξακοσίων εξήντα 
επτά χιλιάδων ευρώ (667.000,00€), εκ των οποίων για τη 
διενέργεια της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2022 από 
τον Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2022, έχει προϋπολο-
γιστεί ποσό τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα τεσσάρων ευρώ (450.244,00 €), αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια 
της ειδικής δειγματοληπτικής έρευνας Απασχόλησης 
(Εργατικού Δυναμικού) έτους 2022.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας της 
Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και

[...]

- Σύνολο δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429 για την πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών και Συνοδών Διερμηνέων 
για την συλλογή των ερωτηματολογίων της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2022 και την κατάρτιση των νέων κα-
ταλόγων-πλαισίων επιφανείας για τις ανάγκες της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού, ύψους εξακοσίων εβδομήντα 
χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ (670.125,00€).

Πίνακας 1: Δαπάνη οργάνων της Έρευνας Εργατικού δυναμικού 2022

Έρευνα ΚΑΕ

Τιμή

μονάδος Προϋπολογιζόμενη 

ποσότητα

Συνολική δαπάνη

Δαπάνη περιόδου

01.01.22-

30.04.22

Δαπάνη περιόδου

01.05.22-

31.12.22

σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ

1 2 3 4 5